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"ЯЖВ.Т НЮ страйк So кравців ВИКОНАЛИ НЕВДАЛИЙ ЗАМАХ НА 
ПРЕЗИДЕНТА МЕКСИКА.

МОСКВА, 10. лютого Ра -1 воєнного договору для схід- МІС'ГО МЕКСИКО, 10. лкі- істсйтовиї візити до сгсїггу Та
того.- Сьогодні рано .ipoO.iv- мудіпас.

МІСТО МЕКСИКО, 11
ТОГО
обвинувачує Католицьку Лігу 
ta висадження динамітом його

датський Соки. І ІОльта. Руму -1 ньої Ев|К>ни 
пін, Естонія і Латвія підлцса.іи 
вчера протокол,, яким негайно 
ВВОДИТЬ В ЖИТТІ! між собою

розрухи голодних ро
бітників У КІШІИНЕВІ.

ІІЮ ИОРК, 7. аюгого Тут
внк.пікаїїо вчера генеральний 
страйк в однговій індустрії. 
12,000 робітників і робітниць 
покинули працю на поклик но
вої Нід'л Трейде Воркерс Індо- 
стріе.і Юіііон. Робітники до
магаються: 40-годинного, пять- 
дениого тижня праці; скасуван
ня роботи від штуки; права на 
працю без звільнювання чи ре
організації; скасування праці

їх справу розглядатиме суд.
Роботодавці виявляють зди

вування і констерлацґю, бо не 
сподівались, що страйк прибе
ре такі широкі розміри, бага
то з них пробує замиритися з 
новою юнією. Uko.io 250 вла
сників звернулися до юнії з 
проханням замиритися. Юній 
не йде на компроміс, а обстоює 
всі основні домагання.

“Соціалістичні" урядовці 
скебської юнії спершу бреха
ли в капіталістичній пресі, що 
лише “пару сот” робітників за
страйкувало і що “страйк від 
самого початку програний”, 
але тепер бачуть. іцо пробре
хались і старакіться "рятувати 
Ситуацію” для себе і робото
давців. надсилаючи с кеб і в на 
місце странкерів.

На пикетовій лінії є багато 
робітників.

“І Іравда" вказує, що Раднії- .нопо невдалий замах на життя 
К1 НІН II 111;, Бесарабія, 7-го президента Портеса Сіли, коли 

Голодуючі юрби

ський Союз не має нічого про
ти спільного підписання пакту, 
але побоюється тепер, що 
Польща буде пробувати заста
новити його цілковито.

Старання Радянського Сцюза

Президент Порі се Гць

нот ого. висаджено 
чоловіків, жінок і дітей напа-!>ІКІІМ 
лн тут вчера на харчеві допо- 
могові ста ції і вибили вікна, 
понищили умеблювання й за-

динамітом потяг, 
їхав. 11 резидент не 

був ранений і його вагон не 
зійшов з шин, хоч два інші ва-

ностанови антивоєнного пакту 
Келога.

МОСКВА, 4
потягу, як він повертав до сто- 

I (резидент каже, що в1'а-ІЮТОГО

.«ста "І Іравда” заявляє, що
польське домагання, щоб до- примусити Польщу підписати 
ювір Келога був підписаний договір мають великий вплив 
одночасно і спільно Польщею, : на маси працюючих у західній 
Естонією, Фінляндією. Латві- І.вропі. Польща, каже ‘'Прав
ію й Румунією, підтверджує да", потерпіла велику мораль- 
найї іріш побоювання Радян- ну й політичну поразку, 
ського Союза. що Польща 6УКАРЕШТ, 8. лютого, 
пробує сіво|>ити антирадян- Ііомимо того, що румунський 
ський бльок прибалтійських представник виїхав до Москви

лиці
місті Мексику знайдено дока

г зн, що змовники виїхали до 
Комонфорту, близько місця, 
де наступив вибух;

Сіль-далі сказав, що спроба 
вбити іЛі u була результатом 
того, що він відмовився поми
лувати 1 орали, убійшіка ви- 
браного президента іОбрегона. 
Одного підозрілого в ІІІДЛО- 
женні бомби вже а|К'ііітоваті 
і його тримають у Целяї, в 
стсйті Гваиахуато. Уважають, 
що арештований є одним з 
провідників банди змовників.

гони м л локомотива вискочи- 
; ли з ціни і були ушкоджені, а 
І фаєрмен зістав убитий.

Замах на президента був ви
конаний у 2-І годині після сі ра

йради оставші малі засоби 
харчів. Щоб втихомирити го
лодне населення, урядовий до- 
иомоговий комітет обіцяв, що 
постарається дістати харчі.по домах і контракторства.

НЮ ИОРК, 8-го лютого. 
Другий день великого кравець
кого страйку показав значне 
збільшення числа страйкуючих 
робітників. На страйк вийшли 
робітники ще 70 робітень. Пе

чення То рал я, якого розстріля
но вчера в місті Мексику за 

ВЛАДА ПРИЗНАЄ, ЩО ВбИ- убнветво генерала Обрсгона,
що був вибраний президентом. 

Потяг президента був виса-
ТО 15 СТРАНКЕРІВ.

держав. підписати протокол про нена- 
“(Іравда" дякує Фінляндії за над. у місцевих авторітетних КОЛОМЬО, Цейльои, 8. лю

того. Страйк докових і трам 
ваєвих робітників у цім місті 
треває далі і страйкарі мають 
рішучу постанову боротися до 
побіди. Вени дуже обурені на 
кроваву розправу бритійської 
поліції зі страйкерами.

Хоч офіціальні звідомлення 
кажуть, що було лише 15 уби
тих. коли поліція стрілила до 
великої маси страйксрів, то ві
домим фактом1 є, що вбитих 
було багато більше.

джений динамітом між статя
ми КЬмонфорт і Рііікоііці.іьо, 

стейті Гваиахуато 
дент повертав з офіціильної

відмові підписати тепер пакт і кругах не вірять у можливість 
і Литві за зайву, що вона під-і привернення нормальних вза

ємин ніж Румунією а Радян- робітників 
Плини Польщі не веліли за- ським Союзом, поки не буде

ва юній, яка керує страйком, 
■каже, що тепер страйкує 15,000 Презн-

ІІИІІІС його пізніше
Вчера рано розпочалося ма

сове анкетування робітень і негерських
: масові погроми з боку поліції, вперше страйкують нарівні з 
багато робітників побито, а 79 білими і почувають себе рів- 

63 арештованих ними в новій юнії, що змагає 
обєднати всіх робітників, без 

арештованих пополудні звіль- ріжниці на расу чи національ
ний) за зложенням запоруки і ність.

становити змагання Радянсько- вирішена остаточно справа 
го Союза до дійсного анти- приналежности Бесарабії.

ЯКІ

СЕНАТ УХВАЛИВ ЗАКОНОПРОЕКТ 
ПРО БУДОВУ КРУЖЛЯКІВ.

арештовано: 
вранці опісля звільнено, а 14СТРАЙК ФІНЛЯНДСЬКИХ ДЕРЕВНИХ 

РОБІТНИКІВ ТРЕВАЄ ДАЛІ. суперечки в бритійськім кабі
неті міністрів, то голися над
будовою двох нових круж.ія- 
кііі, нарешті скінчилися пере
могою сторонників “великої 
фльоти”. Після рішення Злу
чених Держав будувати 15 но
вих кружляків, бритійський ка
бінет одноголосно рішив роз
почати будову двох кружляків 
та менших бонових суден, чо
го домагався перший лорд ад- 
м і рал і ції бриджмсн.

будуть це перегони II роз
будові воєнної фльоти МІЖ 
Злученими Державами та Ан
глією, бо виглядає так, що як 
тільки одна держава побіль
шить- свої морські сили, так 
друга починає іюбити тс саме.

ВАШИНГТОН, (і. лютого. 
Сенат Злучених Держав ухва
лив вчера законопроект про 
будову 15 кружляків коштом 
274 міліонів доларів. Законо
проект нринято 68 голосами 

Спеціальна сеймова комісія проти 12. Воєнні кораблі на
просила Пілсудського голову- ють бути збудовані в біжучім 
вати на врочистій сонмовій сс- і двох наступних роках. Крім 
сії 9. лютого, яка буде присвя- 15 кружляків, кожний ІІОЄМІЮ- 
чена десятиліттю існування сти 10,000 тон, має бути збу - 
сойму. Але Пілсудський від- .хований один великий кора- 

такйї почссти. бель для перевозу аероплянів.
Деякі сенатори хотіли нак.іо-

БІЛИЙ ОПРОКИДУЄ БРЕХНІ КОНТР
РЕВОЛЮЦІЙНОЇ ПРЕСИ.

ІЮІ’Т AETVP. Онт., 2. лю- ma як в інших кемпах, і вони 
Страйк фінляндських хочуть вибороти ті самі умо- 

деревних робігіїнків продов- ви, що існують в інших ксм- 
жається Е. Е. Джанстои,. го- пах.
лова І Іиджен Тимбер Ko , що Гурт страйколомів, панятих 
оперує кемли в Он і он Лейк, компанією, був у дорозі до 
коло Порт Артур. і вернувся Он і он Лейк. Страйкові пике- 
до провінціональної поліції за |ти стрінули цих робітників і 
охороною свого майна і своїх після вияснення їм дійсного

ІШІСУДСЬКИП ІГНОРУЄ ЗА
ПРОШЕННЯ СОНМУ.того.

ВАРШАВА, 2-го лютого.

Недавно українська контр-1 становищі "шу мськізму". Що 
революційна преса по обох бо- осьто у Львові на днях будуть 
ках океану надрукувала "сен- мене судити як головного об- 
заційну новинку” про те, що винуваченого за комунізм, а 
нібито в Харкові арештовано там в комуністичному Харкові 
тов. М. білого, якого пару ро- за націоналізм ... 
кіц тому польський суд у Тер- Щоби сотий раз розкрити 
нополі засудив був на кару перед працюючими масами всю 
смерти, але опісля його звіль- продажну роботу NT ІДО - мі
нено завдяки акції й допомозі тлюрівщини та їх засоби, яки- 
українських робітників у Ка- ми ця контр-революційна спо
паді і він виїхав на Радянську ра воює, заявляю:
N країну. У відповідь на брехні 1. Що ця “новинка" є на

хабна брехня ( хто цікавиться 
справою посилаю до біблі
отеки Наукового Товариства 
ім. Шевченка у Львові, з якою 
я, як заступник директора V- 
країнської Книжкової І Іа.іати, 
веду всяку ділову переписну 

чергова провокацій- но нинішній день).
2. Що я ніколи не мав і не

ма ю нічого спільного і IIIVV1- 
ськізмом, який я вважаю за лі
ву відміну українського націо
налізму.

3. Що не лише шумськістів. 
але самого ідеольога Шум-

наганячів перед “агентами" положення, вони рішили но- 
Ломбср Воркерс Юніон.

Як звичайно підчас кожного

МОВИВСЯ ВІД

Він давно вже не має ніякої
вернути до міста.

Менеджер І Іиджен, Тимбер 
страйку, власники кричать про І Ko кричить за охо|юною по- 
“погрози” та інші “нікчемні" ііції. Він б|ч-иіе про страйке- 
ичнпкн з боку юнії

Деревні робітники ласт ран- лятЬ комин 
кували, бо їх платня була мен- тика босів.

симпатії до сонму ні сенату и нити уряд до розпочаття не-
Він, і'еговорів з Англією в справі 

ігнорує ці законодавчі обмеження розбудови фльоти.
часто нападає іьі них 
зовсім
інституції і з'являється на їх і однак більшість булл проти

рів, заявляючи, то вони спа- 
Це звичайна так-

сссіях лише тоді, коли вважає таких переговорів, 
із потрібне вжити певних рі- ДОН/ІОН, 8 лютого. Довгі
щучих заходів, щоб змусити ------------------------------
їх виконати його бажання.української контр - революцій

ної преси тов. білий пише;
Серед ЦІЛОГО ряду ІІ.ІЬОТОК 

іа нісенітниць про Радянську 
Україну ті Радянський Союз 

^взагалі, що їх збирає но всіх 
контр революційних смітниках 
VI ІДО,
ію-хуліганська сплітка поміще
на в 281. числі “Діла" від 22. 
грудня Vi. р в рубриці “Новин
ки" під заголовком: “М. білий

З'ЇЗД ТУРФДІМ ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
ТЕРОРУ НА ЗАХ. УКРАЇНІ

УРЯДОВИЙ БЛЬОК ПРЕДЛОЖИВ ПРО
ЕКТ ЗМІНИ КОНСТИТУЦІЇ

НАСЕЛЕННЯ ШНІІІНЕҐУ ТА 
ЙОГО ПЕРЕДМІСТЬ.І-/1 ІВидана на днях Гендєрсон 

Дайрекгорі виказує, що насе
лення Вінніпегу і всіх його пе
редмість виносить 336,203 осо
би. Тут є вже включені Ст. і 
боиіфсс З І Іорвудом, Ст. Вітел, 
Форт І'ері, Ст. Джеймс, Токсі- 
до, брукленде, Чарлсвуд, let, 
Вест і Порт Килдинам.

Десятий З'їзд ТУРФДім, що|ськнх землях під Польщею 3.1 

відбувся МИНУЛОГО тижня 
Вінніпегу, ухвалив там резо-! тожнюють 
люцію протесту проти полі,-1 еької України і бажають пов- 
сьхо-шляхетського терорі наїїіої злукн з нею 
Західній Україні

ВАРШАВА, 8-го 
Урядовий сой мовнії 
иредложив проект зміни ПОЛЬ
СЬКОЇ конституції, який підпи
сало, 111 послів.

Па підставі проекту, влада 
президента Польщі буде дуже 
поширена. Лому надається

як це було до- 
ІІраво голосу будуть

ІКІТОГО.

б .і і, о к
липа сонму 
тепер.
мати громадяни, іцо скінчили 
24 рік життя (тепер 21). а по
слами іможугь бути громадя
ни, що мають ЗО років, а не 
25, як досі.

У те тільки, що свої ідеали уто- 
з ідеалами Радян-

3 радістю вітаємо той рух 
Вже II років сім мі.попів па-1серед робітників і селян Радян-

СТИХІЙІШ

у харківській тюрмі .
У цін з пальця "виссаній "но

винці” ундівський писака без
соромно посилається ніби то 
на вісти від моєї рідні, іцо ме
не з наказу радянських орга
нів арештовано за тс, що будь
те би я серед комуністичної 
дійслости мав набратись укра
їнського націоналізму і став на

седення Західніші України то- гької України, ЩО
ш.іяхет- піднявся після львівських помиться u польсько ського радянською владою не 

арештовується.
Всі українські робітничі та 

селянські часописи прошу не 
відказатись передрукувати.

М. Пішії.

ЗНОВУ ВІСТКА ПРО ВИЇЗД 
Л. ТРОНІ,КОЮ.

Каблєграма і Консгантино- 
І;І0.1Я під датою 12. лютого по
відомляє, що Лев Троцький 
прибув ту,ЦІ I Одеси. Кілько

ЗАСУДЖЕНО ДЕ ВАЛЄРУ. право вста и законодавчої іш-
ціятиви, а також право розни
зувати сонм і роснисувати но
ві вибори. В міжнародніх вза
єминах йому надається право 
ратифікувати міжнародні до-

ськім ярмі. Протягом того ча- громів в обороні наших поне
су польська буржуазна влада | полених братів, та апелюємо 
тероризує українське насе.тсм- to урядів Радянської України 
ия, заповнює ним тюрми, ви- п С.Р.С.Р. стати па захист укра- 
точуе масові політичні нроце

6ЕЛФЕСТ, Північна Ірлнндія, 
8. лютого, 
відомий ірландський республі 
камський провідник, був засу
джений сьогодні на один мі
лин, вишині за спробу увійти 
до Північної Ірляндії.—•

Імоп Де Вал єра

міського народу під Польщею. 
Ми щиро вітаємо всіх борей, засуджхє людей на довгі 

роки тяжкої тюрми, розганяє нів на Західній Україні, що не 
мирні демонстрації у країнських піддаються ні иіляхетсько-фа- 
робітників і селян, що ведуть шістській силі, ні хрунівсько-

ХиіжНі, 2X. XII 192* правди н цих вістках про вигід 
голі

говори
І la випадок, коли президент Трольного іа кордон

Всі ці вістки будуть
ти своїх обовязків, його засту-1 вияснені аж з прибуттям ра- 

ІІРОВІДНИКИ ЕКСПЕДИЦІЇ пає премієр міністрів, а не го-і .ганських газет.
ВИЇХАЛИ ДО РИМУ. __________ ___

не може тимчасово викинув,і сказати.

СОЙМ ВІДКИНУВ ПРОПОЗИЦІЮборотьбу за свої соціальні та зрадливим впливам украін- 
національні права й інтереси, ськнх буржуазних та контр- 
Завершенням всіх тих утисків | революційних політиканів, і за- 
е дикий і варварський погром 
у Львові на початку листопада 
1928 року зі сторони здичілих 
патріотично • феміністських елє-

і

кликаємо працюючих Захід- 
ньої України далі завзято бо-

I ІроМОСКВА, ЗО. січняВАРШАВА У звязку з 
розстрілом селян у селі Батя- 
тичі, поблизу Львова, депутат 
Ссльробу Вальницькин зажа
дав утворити спеціальну сей
мову комісію, щоб розслідува- 

і ти цю справу

СТЮ ГОЛОСІВ ВІДХИЛИВ ЦЮ про- І 
позицію, передавши справу наіфесор Самойлович, летун Чу- 
розгляд адміністративної комі-1 хновський і др. Средлевський, 
сії сейму

МАСОВА ДЕМОНСТРАЦІЯ В ТОРОНТО!ротися в спілці з революційни
ми працюючими цілої Польщі 
за своє визволення та за об-

які відіграли визначну ролю 
Як повідомляють, крім трох як провідники рятункової екс- 

се-тян, шо загинули на місці, педиції на радянськім ледоколі 
помер від ран ще один селя- "Красін", виїхали до Риму на 
иин. Похорон жертв розстрі- запрошення італійського уря
ду в Батятичах супроводився ду. Вони мають зізнавати пе- 
грандіозною демонстрацією у- ред комісією, що розсліджує 
країнського селянства, яке в катастрофу з італійським ба- 
той спосіб протестувало про-'льоном "Італія" п піїбігуно- 
ти шляхетського терору

ментів, які в порозумінні з по
ліцією та ославленою подь- ! єднання Західньої України з 
ською "охранкою" напали на Радянською Україною 
мирну демонстрацію Українців] Висловлюємо ганьбу 
міста Львова

Б суботу, 16. лютого, в годині 3-Ій по полудні, на розі Джеймс 
І Квін вулиць, коло міської ради відбудеться

Сойм більші-
МАСОВА РОБІТНИЧА ДЕМОНСТРАЦІЯукраїн

ським контрреволюційним у- жуазної влади та в пілготу- 
ЗЛзд протестує перед циим групуванням петлюрівців, ун- ванні на спілку з Г'ілсудським проти поліційної заборони промовляти на мітінгах в чужих 

мовах. Заборона ця відноситься головно до радикальних ро
бітничих організацій. Робітництво Торонта повинно взяти 

в цій демонстрації масову участь.

світом проти жорстокого те- дівців. радикалів та гетьманців та світовими імперіалістами 
рору, що його зазнають ро- іа їхню продажню політику у збройного нападу на Радян- 
бітникн й селяни на україн- підтримуванні по.тьської бур- ську Україну. ; FUIX ОКОЛИЦЯХ І

- - ■ щ

(
і
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•УКРАЇНСЬКІ РОЬІТНИЧІ ВІСТИ*, ЧЕТВЕР, 14. ЛЮТОЇ О І Ж».Сі' І Число 14.

являла собою до певної міри прообраз фашістського пар ля - блювання порушаючоі сили 
менте

UKRAINIAN LABOR NEWS старча* боротися лише .«а по- иншнх країн, зробити розклад 
Такими субстанціями, що більшення заробітної платні та у лавах Комінтерну, створюю 

Останній югославський уряд, на чолі з ватажком с.ловеи- потребують багато менше пра- кращих умовин праці, бо не- чн всюди свої фракції; по-дру-
ських клерикалів Корошецем. прийшов до влади після відомі:', лі на видобування, ніж вугілля. ! задовго не будр з ким бороти- ге нацьковує на СPCР і бел
подій у скупщині в червні 1928 року, а саме коли депутат Ра- е олива, натуральний'газ і на-|ся. їх місце займуть газоліно-
і.ич забив Павла Радича й поранив Стефана Радича — пред- решті вода, яку люди з кож ні машини й величезні гидро-
гтавників хорватської селянської партії. Цей замах був на- ним днем запрягають все біль- електричні 
с НДКОМ тої боротьби, шо точилася останніми роками між Ут до праці й заставляють її (майнері) •опиняться н армії 
сербською буржуазією й хорватською селянською партією 
Ця боротьба набула особливої гостроти в звязку з тим, що 
сербська буржуазія пішла на спілку з італійським імперіяліз- 
мом, узялася ратифікувати Нетунські угоди з Італією, що да

лі
âme «non L.wrree ж лип «тес* commw.
EST!
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того ворожі радянській дер
жаві елементи.

Революційна фраза троць
кістських творів уже не може 
приховати контр-революційна 
суть троцькістських закликів, 
троцькістських наклепницьких 
творів. Ленін на X. партійному 
з’їзді попереджував партію н 
звязку з кронштадтським за
колотом, що навіть білогвар
дійці намагаються й уміють 

всю свою енергію й міліони перефарбуватися 
тяжко запрацьованих майне-

$4.00ь>п per year .

Telephone: 51 465 станції, а вони

безробітних.
Не е це ніяка кріза в май

служити суспільству
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Правда, що використовуван 

ня водяної сили в капіталістич-і перській індустрії, а радше крі- 
них країнах знаходиться що- ta в суспільнім ладі. Розумі- 
йно в зародку, бо на перешко- еться, що такої суспільної крі- 
ді стоять інтереси капіталістів, зи не усунеться організацією. 
Все-ж таки до тої невичерпа- > якою тепер заосмотрені аме- 
иої сили звертаються більше з [ риканські майнері. що витрачає 
кожним роком і прийде ч 
коли добування вугілля ст

raiera jLi* ikwowo люд виходить три раз* на тиждень 
у в і» тор-»*, четвер і суботу.

■ !• бггяніо-фяржрскке ЬяМІ Товарястю, міякорпор-жане W.M великі пільги італійським поміщикам в Дальмації та іта- 
s Ммш-Лі Нишіш. иноіктцаим і лріізрщ міститься » Українськім Ро 
!,питім Ломі, на («Я а линь ІІречард і .ЧсИ реГор. у Вінніпегу, Моя .і йським рибалкам у дальматських водах. Боротьба ця все 

загострювалася, аж поки не закінчилася згаданим кривавим 
фіналом на терені скупщини. Під натиском пезадово.іеннх 
хорватських мас депутати хорватської селянської партії поки
нули скупщину й стали висувати гасло автономії та федерації 
окремих частин Югославії.

Щоб показати, що не з усіма народами Югославії севрська 
Winnipeg, Man., Canada. ',уржуазія в сварці, вона запросила саме словенця Корошецч 

....... іа голову,уряду, і ось тепер уряд Короиіеця подався на від-

........ $4.00Передплата на рік « • . е Ж*.

Si на комуніАдреса:
стів та навіть лівіших за них, 

непотрібним. Це вповні буде І рами доларів на боротьбу .з аби ТІ1ЬКИ поСлабшити й по- 
доконане аж тоді, коли змі-. революційним рухом в Амери- 
ниться суспільний лад. коли1 ці, на боротьбу з комунізмом, 
працюючі матимуть повцу кон-і Тут потрібна не боротьба з 
тролю над засобами й знаряд- революційним рухом, а бороть

ба приклад і ба з капіталізмом, боротьба 
за переміну теперішнього ка
піталістичного устрою на у- 

Україні, де працюючі так\ кон- стрій колективний, комуністи
чний. За місць поборювати ко
мунізм. треба ставати в рево
люційні ряди, а тоді крізи в 
майнерській індустрії легко бу
де позбутися.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Ave. and McOregor 8t., валити підвалини пролетар

ської революції в Росії. Ленін 
тоді-ж наводив приклад, я*, 
■"меншовики використовують 
незгоди в середині ВКП(б), 
щоб фактично підштовхнути й 
підтримувати кронштадтські*< 
бунтівників, есерів та біло
гвардійців, виставляючи себе, 
на випадок провалу Заколоту, 
прихильниками
влади тільки з невеличкими ні
би поправками.

Таємна організація троць- 
кістів довела цілком, що но
на є така замаскована органі-' 
зація, яка концентрує тепер 
навколо себе всі елементи, во
рожі пролетарській диктатурі. 
Троцькістська організацій на 
ділі виконує тепер ту саму ро- 
лю, яку свого часу виконувала 
в СРСР партія меншовиків > 
своїй боротьбі проти радян
ського режіму.

Підривна робота троцькіст- 
ської організації вимагає від 
органів радянської влади не
щадно боротися проти цієї ам- 
тирадянської організації. Цим 
пояснюються ті "заходи ОДНУ, 
до яких воно вдалося останні
ми часами, щоб ліквідувати 
цю антирадянську організації і 

арешти та висилання.
Очевидно, не всі ще члени 

партії здають собі ясно спра
ву, то між колишньою троць- 
кістською опозицією в се
редині ВКГ1(б) і теперішньою 
антирадянською 
ською таємною організацією 
по-за ВКІІ(б) є тепер велике 
провалля. А тимчасом пора 
вже зрозуміти й засвоїти цю 

’очевидну істину. Тому зовсім 
недозволене є те “ліберальне" 
ставлення до діячів таємної 
троцькістської організації, ш ) 
його виявляють иноді окремі 
члени партії.

Це треба затямити всім чле
нам партії. Навіть більше, тре
ба пояснити всій країні, широ
ким верствам робітників і се
лян, шо троцькістська неле
гальна організація є оргаиіз ■- 
цій антирадянська, організація 
ворожа пролетарській дикта
турі. Нехай ті троцькісти, що 
стоять на півдорозі, так само 
продумають це нове станови
ще, утворене останніми захо- 
дамись проводирів троцькісг- 
ської опозиції та діяльністю 
троцькістської таємної органі
зації. Або
троцькістською таємною орга
нізацією проти ВКП(б) й про
ти пролетарської диктатури ч 
СРСР, або цілковитий розрив 
із антирадянською таємною 
троцькістською організацією, 
цілковите відмовлення від 
будь-якої підтримки цієї орга
нізації.

ставку, а натомісць утворено, як повідомляє телеграфічно а- 
ґентство "Авала", самодержавну монархію з кабінетом, якийЗ'ЇЗДИ Й УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО- 

ФАРМЕРСЬКА ПРЕСА.
дями продукції. , 
цього може послужити будова! с кладається переважно з генералів і преміером, якого є генерал

Живковнч, керівник сербської фашістської організації. Отже, Дніпрельстану на Радянській 
н Югославії маємо нову фашістську диктатуру, яка, до речи, 
відкриває широкі простори для італійського фашістського 

І імперіалізму. Уже тепер знищено конституцію, всі демокра-
В цему числі "Українських Робітничих Вістей" ми містимо 1ИЧН' свободи, всякі партії н організації.

k За останніми відомостями, керівники хорватської партії 
підлабузнюються до короля й керівників військового перево
роту. запевняючи, що цей переворот більше ніж дотеперішній 
стан “забезпечить" інтереси хорватських мас. Нема сумнів' .

тролю вже мають.
Цей факт, перехід від ву

гілля до інших, дешевших се
редників вироблювання енергії, 
повинен відкрити американ
ським майнерам очі. Не ни-

/
радянськоїрезолкщії-ухвали Десятого З’їзду Товариства Український Роф 

бітничо-Фармерський Дім в справі нашої преси. Десятий З’їзд 
ТУРФДгм та Пята Конвенція РЗТ визнають величезну заслугу .7. Нум fa
нашої преси в будуванні цих організацій та в освідомлюванні й 
культурному вихованні їхнього членства й українських трудо
вих мас в Канаді та кличуть своє членство нести своїй пресі 
моральну та матеріальну допомогу, працювати в її користь в 
часі пресових кампаній

Ми не будемо ггунЯтися на тих ухвалах, бо вони говорять 
самі за себе. Ми відзначимо тільки важні моменти з них, за
щипуючи, шо загальні збори членства Робітничо-Фармерсько- 
го Видавничого Товариства ці ухвали одноголосно одобрили.

22. березня 192*) року кінчається 10 літ. як почали вихо
дити “Українські Робітничі Вісти". Той день є не тільки десяти- 

■ • літним ювілеєм "Укр. Роб Віогей", як цс правильно зазначує 
. резолюція З’їзду ТУРФДім, але цей день є започаткуванням 

усієї нашої преси, тобто цілого нашою видавництва. Обіця
ючи "Укр. Роб. Вістям", як органові ТУРФДім, всю свою під
держку, делегати її делегатки постановили, щоб почавши від 
часу свого десятилітнього ювілею “Укр. Роб. Вісти" виходили 
на шість сторін три рази на тиждень з тою самокі передплатою. 
Цс означає побільшення "Укр. Роб. Вістей" на повну одну тре
тину без підвищення передплати. Побільшення “Укр. Роб. Ві
стей" означає вміщення в кожне число більше матеріалу 
ііроііагандового, наукового, повнішарського, інформаційного, 
краще обслуговування наших організацій та всіх читачів.

Що-ж у відплату m не повинні “Українські Робітничі Ві
сти" дістати від своїх читачів, тих, кому, вони служать? 
Повинні дістати допомогу у формі приєднування нових перед
платників, збирання пресового фонду, популяризування їх се-

що цією своєю поведінкою лідери селянської парти хочуть 
приховати своє банкроцтйо, а разом з цим виторгувати собі 
певні вигоди для задоволення персональних політиканських ін
тересів. Адже справа в тім, що керівники хорватської селян
ської партії, які ніколи не визначалися сталістю політичної лі
нії й світогляду, які завжди хворіли на опортунізм і зрадни
цтво, в останній час особливо виявили свою нездатність керува
ти масами й переважно пленталися в хвості за селянським ру
хом, маскуючи своєю опозиційністю свій опортунізм. Крізи 
сербської буржуазії, керівники цієї партії не використали для 
інтересів селянських мас. Боротьби по справжньому вони н 
провадили н тим підготовляли грунт для того, щоб тепер за
панувала генеральська фаиіістська зграя. Цей фінал опози
ційної боротьби доводиться прикрашати в момент, коли маси 
надто розчаровані й пригнічені. Відчуваючи своє повне бан- 
кроцтво, Дрібно-буржуазні керівники заздалегідь підлабузню
ються до переможців, іще більше зраджуючи цим маси, на чо
лі яких вони стояли.

Очевидно, що теперішній стан цілком змінить внутрішнє 
співвідношення сил і спричиниться до більшої дмференціяції 
політичного руху. Очевидно, що широкі селянські ма,си, на
самперед пригнічених національностей, остаточно повинні бу 
дуть усвідомити зрадництво своїх вождів і свій власний шлях 
боротьби. З другого боку,
родніх ускладнень. Нові можливості для італійського імперіа
лізму на терені Югославії вже викликають занепокоєекня серед 
певних французьких кол. Очевидно, що боротьба між ріжни- 
ми міжнародніми чинниками за вплив на Югославію збільшить
ся, а разом з цим почнуться нові перегрупований сил на Бал- 
іКІшах взагалі. Отже державний переворот у Югославії має не 
лише внутрішнє, а й міжнародне значіння.

ДО ЧОГО ТРОЦЬКІСТИ докотилися.
(Редакційна стаття московської “Правди”.)

Нище передруковуємо редакційну статтю з московської “Правди*’ 
про те, до ного докотилася троцькістська опозиція. А докотилася 
вона до відкритої контрреволюції і як таку її радянська влада побо
рює. Виключений з Комуністичної Партії Канади троцькіст Mo рис 
Спектор, як доносить “Воркер", дістав в Торонто від поліції позво- 
.іеиня на масовий мітінг, коли мітінги всіх инших справжніх робітни
чих організацій поліція заборонила. Троцькіст і поліція — славно!

Потребу цілком ясно поста
вити питання про троцькіст- 
ську таємну організацію про
казує вся її діяльність остан
нього часу, яка змушує партію 
та радянську владу ставитись 
до, троцькістів принціпово 
инакше, ніж ставилась до них 
партія до XV. зїзду. 7-го ли
стопада 1927 року відкрити”! 
виступ троцькістів на вулиці 
був тим зламним моментом, 
коли троцькістська організа
ція показала, що вона пори
ває не тільки з партійністю, :« 
и пориває з радянським режі- 
мом. Перед цим виступом 
було багато антипартійних та 
антирадянських вчинків: за
хоплення силою державного 
приміщення для зборів, орга
нізації таємних друкарень то

ме др цього докотились троць
кісти, що були колись фрак
цією в середині партії й стали 
тепер таємною антирадянсько- 
ю організацією. Отож зрозу
міло, що все, що є в країні 
антирадянського, меншови ць- 
кого, все це співчуває троць- 
кістам і гуртуються т<*ТЛ?р нав
коло троцькістів. Боротьба 
троцькістів проти ВКП(б) ма
ла свою ЛЬОҐІКу, І ЦЯ ЛЬОҐІКе 
привела троцькістів до анти
радянського табору.

Троцький почав із того, що 
радив своїм однодумцям у січ
ні 1928 року бити по проводо
ві ВКГі(б), не протиставляю 
чи себе СРСР; проте через 
льоґіку боротьби Троцький 
дійшов до того, що свої уда
ри проти проводу ВКП(б), 
проти провідної сили проле
тарської диктатури неминуче 
скерував проти самої дикті- 
тури пролетаріату, проти 
СРСР, проти цілої нашої 
радянської громадськосте 
Троцькісти намагались усяко 
дискредитувати перед робіт
ничою клясою провідну в кра-

Чпереворот викликає ряд міжна-

троцькіст-ред українських працюючих мас.
Ухвалюючи побільшення ‘ Українських Робітничих Вістей”, 

Десятий З'їзд ТУРФДім одночасно настановив скасувати тра
вневу пресову кампанію, що вже від років провадилася в ко
ристь нашої преси, залишаючи лише листопадову кампанію 
З цего виходило-б, що наша преса стоїть матеріяльио дуже до 
бре. Бодай дехто може собі так витолкувати цю ухвалу, взявші; 
під увагу, що з’їзд постановив, щоб “Фармерські* Життя” та
кож виходило на 8 сторін, а не на чотири. Та справа мається 
якрцз навпаки. Наша преса, видавши в минулім році (головно 
в січні цего року, але з фондів минулого року) поверх $13,000 і

залишилася ц

ПРИЧИНА БЕЗРОБІТТЯ АМЕРИКАН
СЬКИХ МАЙНЕРІВ. що

Проте до XV. з'їзду парти 
що-до троцькістської органі 
зації все ще вживала заходів, 
які свідчили про бажання пар
тії дійти того, щоб троцькісти 
виправилися, визнали свої по- 
милки, повернулись на шлях 
партійиости. Кільки років, по
чинаючи з дискусії 1923 року, іш партію и органи радянської 
партія терпляче додержувала влади. Троцький у директив
ної лінії, лінії переважно йому листі з 21-X 28 року, 
ідеольогічної боротьби. І на- надісланому троцькістам за 
віть на XV. з'їзді мова була кордон і опублікованому не 
про такі заходи проти троць* тільки в органі ренегата Ма- 
кістської опозиції, дарма ии слова, а й у білогвардійських 
вони “від незгод тактичного органах “Руль" та инших, ви- 
характеру перейшли до незгод ступив із наклепницькими ан- 
програмового характеру, реві- тирадянськими заявами, шо 
зуючи Лєнінові погляди й ско- теперішній лад в СРСР є "ке- 
тнвшись до позиції меншови- реншина навиворіт", закликає 
зму". (Резолюція XV. з’їзду), організовувати страйки, зри- 

Рік, що минув від XV. з’їзду, вати кампанії колективних до- 
показав правильність поста- говорів і готує свої кадри і > 
нов XV. з'їзду, що виключив можливости нової громадян- 
активних діячів троцькістів із ської війни. Инші троцькісти 
партії. Протягом 1928 року прямо говорять, що не треба 
троцькісти з таємної антипар- “спинятися й неписаними ста
дійної групи обернулись на тутами", готуючись до цієї 
таємну антирадянську органі- громадянської війни, 
зацію. У цьому те нове, шо Наклепи на Червону армію 
примусило протягом 1928 ро- та на її керовників, який по- 
ку органи радвлади вживати ширюють троцькісти в мід- 
репресивних заходів до діячів пільній і ренегатській пресі, а 
цієї таємної організації. через неї й у закордонній біло-

Органи влади пролетарської гвардійській пресі, свідчить, 
диктатури не можуть допуски- шо троцькісти ні чим не гре- 
ти, щоб у країні диктатури бують, щоб отверто нацькову- 
пролєтаріяту існувала таємна вати елементи, якими керує 
антирадянська організація, бо- соціял-демократія, та міжна- 
дай і незначна числом своїх родню буржуазію на радян- 
членів, а всеж така, шо має ську державу. Червону армію 
свої друкарні, свої комітети, та її керовників у цих доку- 
намагається організувати ан ментах малюють, як армію 
тирадянеькі страйки, що ско майбутнього бонапартистсько- 
чуеться до готування своїх го перевороту. До того анти- 
прихильників до гройадян радянська троцькістська орґа- 
ської війни проти органів про- иізація намагається, попершс, 

А сі- і розколоти секцію Комінтерну

готівкою із своєї каси за друкарські машини 
тяжкому фінансовому "стані.

Десятий З’їзд ТУРФДім і ІІнта Конвенція РЗТ про це зна
ли із звіту управителя на зборах Видавничого Товариства, а то
му, усуваючи травневу пресову кампанію, постановили цего 
року перевести двотижневу пресову кампанію в місяці березні, 
в другій половині ювілейного місяця "Українських Робітничих 
Вістей". Збори членства Робітннчо-Фармерського Видавничо
го Товариства з цим погодилися і двотижнева пресова кампа-|сностн uv лише перехід від ву-|ний попит і деякі старі потре- 
ні* 1929 року відбуватиметься від 15. до 31. березня

Час для підготовки до цеї кампанії короткий, 
всего лише одип місяць. Треба вже зараз готуватися
тиси, щоб десятилітню працю "Українських Робітничих Вістей" ; основі звіту Ьюра Майнів|лише мала частина енергії ви
та пятилітню працю “Робітниці" відзначити величезним спо-, Торговельного Департаменту, ітворювалась іншими средства- 
ч улярнзуванним їх серед українського робітництва й фармер виданого 2(>. листопада 1928 р., чи, ніж вугіллям, але це поло- 
ства. Ми певні, що згідно з ухвалами своїх з’їздів, центральні загальна скількість випродуко-, ження тепер змінилось. В 1913 
заряди наших організацій дадуть відповідні вказівки своїм j ваної енергії в 1927 році була році оливою й газом вироблю-

2,547 бритійським термічним вано лише 13 загальної скіль-

Вже від кількох років бата-1 вживання вугілля значно змен
то говориться про крізу в май- ; шилося, уживання газу і водя- 
нерській індустрії в Злучених ! іюї енергії подвоїлося, а вжи- 
Державах. Де-кому мож^ ви- вання оливи збільшилося на 
даватися, що це якийсь гоєно- 150*7,, Сума енергії значно 
царський розлад. Але в дій-1 збільшилася, але той збільше-

плля до інших, таншнх, серед- би задоволяється іншими се 
а не вугіллям.Залишився никт для вироблювання енер- : редниками. 

Готува- - 4 “Правдою є, що попередно

або. Або з

відділам, як найкраще повести працю та в який напрям зверну
ти головну «увагу. Ми тільки зазначимо: коли-б не закупно но-1 термічних одиниць. (Одна кін-; кости енергії, в 1918 р. 14.9% 
■ої пресової машини, то ми були-6 в спромозі обійтися без ська СИ-іа ,,а голину рівняється ;і в 1927 р. вже аж 31.7%. 
березневої та травневої кампанії. Але без закупна машини не - оритійським термічним 1913 р. вугіллям витворювано 
могло-б бути іі мови про видавання "Укр. Роб. Вістей" на б сто- одиницям). Зі загальної суми 87.1% загальної суми енергії,
рін, а “Ф.Ж." на 8 сторін, як не могло-б бути й мови про даль-1 енеРгм вугіллям випродукова- а в 1927 р. лише 68.3"„. Ву
шнії розвиток нашої преси. Тепер у нас є на це спромога, 1,0 15,744 трі.ііонів бритійських гілля
але-ж прес-машина, за яку ми заплатили готівкою, випорожни термічних одиниць, оливою й середником, але вживання йо
ла касу. Та ми певні, що наші організації й всі читачі дружно газом ...111 тріліонів, а водою го
візьмуться в двотижневій кампанії в березні до праці і запов 1 ,вв.- трідіонів бритіиських 3 інших середників олива й газ
ііяті» ту прогалину, яку ми випорожнили купуючи нову ве термічних одиниць. є найбільшими; вживання во-

Як вугілля уступає місце ін-Ідяної сили постепенно збіль-

поки-іцо є домінуючим

постепенно зменшується.

ПРАВИЛЬНИМ ШЛЯХОМ.
лику прес-машину.

Памятайте-ж, товариші й товаришки! Умер "’Колишній''zHiKo.iafi 
Ніколаеиич.

Жив-жив собі, а потім вмер. 
Ну, шо сказать про це тепер. 
Він жив, так кажучи, дарма 
І вмерти рацію він мав.

Десятилітній юві- шин середникам, найкраще по-і шується, однак в 1927 р. водою 
бачимо зі статистики звіту, випродуковано лише 7.3"„ за-лей хан вдесятирить паші сили для поширення нашої преси

Двотижнева кампанія в березні хай принесе тисячі нових не- 5юра, який наводжу в повнім | гальної суми енергії" 
редплатникін українській робітничо-фармерській пресі От чим пояснюється т. звтексті

“Продукція мягкого вугілля і кріза в майнерській індустрії, 
в 1927 р. була на 11"., менша j Кріза ця не є ніяким випадком, 
ніж в 1918 р. Продукція всьо- а лише природнім наслідком 
го вугілля зменшилась на 12%. ! розвитку господарства, 1 нема 
І Іродукція
збільшилась на 153°,,, а про- дивним було-б, коли би такий

процес у високо розвиненій 
технічно країні як Злуч. Дер
жави. не відбувався. Кожному 
відомо, що добування вугілля 
коштує людство багато енергії. 

Загальна багато тяжкої до того ще й не
безпечної праці й люди, при
родно, звертаються до тщнх, 

‘Підсумувавши все те, то 'таншнх середників для виро

ПЕРЕВОРОТ У ЮГОСЛАВІЇ, • •
Попершу був собі він кат. 
(Час не вертається назад).
А потім був^він мрець живий, 
Герой дурної голови

навпаки, в тім нічого дивного, навпаки,оливи.

Після довгої хронічної крізи в Югославії стався державний дукція натурального газу збіль- 
переворот, що його підготувала фашістська військова органі- шилась на 101%. Вивіз оливи 
зація "Била рука'"> Власне, всією своєю попередньою діяльні- й газу збільшився на 133°;, 
стю югославський уряд поступово готував грунт для цього ne понад 1918 р. В тім самім часі 
рево роту. Коли говорити про ліквідацію парламентаризму вживання водяної енергії збіль- 
то хоч про це офіційно тільки допіру оголошено, але факти1, шилось на 102",, 
но це сталося давненько. .Адже останніми часами опозиція скількість енергії в 1927 р. бу- 
цілком уступила зі скупщини, і там залишилися лише ті деїн ,ла на 13% більша понад 1918 р. 
татн, іцо були безпосередньо звязані з урядом; отже скупшНії.:

Десь ще один лишився “цар" 
Серед прихвостнів та нездар 
Куди-ж йому та “іже з ним"? 
Хіба в могилу?
Попіл.
Дим

лєтарської диктатури MnfimuH :ішіпси
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. ЯКА З УХВАЛ НАШИХ З'ЇЗДІВ - ПЕРША? І новляе. щоб в пеку році і на майбутнє трав 
І неіи пресова кампанія в травні не відбувалася В СУБОТУ, 16-ГО ЛЮТОГО 1929 РОКУ' Каїли ставимо собі отаке питання, neper лаїжюад у-

ижс.жих органі ким. ю відповідь нж алг лише в листопаді, тобто одна пресова ка\ 
Але *оі панів в році.

хвалм з'їздів
----- показуватиметься -----

В САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ
мето напрошується така: кожна 1 низ перша.

вершини бути не можуть, то ми. Щоб на майбутнє все** таки мати джерело ;асе-ж таки всі ухі 
говоритимем про ті ухвали, но стовть ні черзі до вико

тити зараз — lie ухвали про нашу українську ро- 
бітнмчо-фармерську пресу. А слідом зв цим говоритимем 
про всі важніші ухвали. То-ж «ше ми подаємо депкі ре- 
золюміі про пресу, які повинні bv члени наших органі
зацій перечитати й відповідно поступати.

доходів, яке покрнвало-б хоч до певної міри і 
травневу кампанію. Десятий З'їзд ТУРФДім і 
одобрює принимання бизнесових оголошені, 
до “Укр. Роб Вістей " і пропонує Робітничо- і 
Фармерському Видавничому Товариству по- ;

ми

ВЕЛИКА І ЦІКАВА

ІЛЬМАрхчити відділам ТУРФДім і РЗТ на місцях при
значити товаришів, які занималмся-б збиран- 

Членство наших відділів по-

ПРИЗНАННЯ 31.3ДУ ТУРФДІМ НАШІЙ ПРЕС!
л

Вислухавши докладу про працю нашої пре- j ням оголошень 
си на користь наших організацій та про тен 
рішній стан нашої преси
вариства Український Робітничо-Фармерськии 
Дім з великим вдоволенням стверджує величез
ну заслугу нашої української робітничо-фар- 
мерської лреси, а "Українських Робітничих 
Вістей" з'окрсма, в будуванні Товариства Укра
їнський Роґптничо-Фармерськрй Дім. н осві- 
домлюванні й культурному вихованні його 
членства та українського робітництва й фар- 
мерства взагалі.

Десятий З'їзд ТУРФДім постановляє : кож
ний член ТУРФДім
бовязково передплачувати й читати “Україн
ські Робітничі Вісти"; фармер 
Життя"; робітниця й фармерка. членкині 
ТУРФДім і його Жіночої Секції повинні пе
редплачувати й читати "Робітницю"; а члени 
Секції Молоді повинні передплачувати й чи
тати “Світ Молоді". Ця постанова повинна 
увійти в життя з днем ЗІ. березня 1929 року, 
тобто в місяці десятилітнього ювілею "Укра
їнських Робітничих Вістей", який є ювілеєм 
нашої преси.

Заряди відділів на місцях повинні переві
рити. чи всі члени ТУРФДім. Жіночої Секції 
і Секції Молоді є передплатниками й читача
ми своїх органів і по перевіренню перечитати 
на найблиших місячних зборах членства іме
на й назвиска тих. які не є передплатниками.
Хто з членів не передплачує її не читає орга
ну своєї організації, мусить подати причини, 
після яких заряд, взявши їх на увагу, вино
сить свої постанови і дає звіт до ЦВК ТУРФ
Дім

винно заставляти тих склепарів. в яких вин і і 
купують, оголошувати свої підприємства ці 
нашій пресі.

Що-ж до. оголошень в нашій пресі ріжни.х | 
підприємств наших організацій, то вони й на-. 
далі мають бути безплатні і міщені дрібним і 
шрифтом, щоб не заберали багато* місця в га- ; 
зеті Виняток дається тільки для Вінніпегу, 
як великого організаційного й культурного! 
центру, та великих підприємств инших відді j 
лів. як роковини, святкування і т. ин. Цю спр. 
в\ ЦВК повинен ширше вияснити відділам в 
обіжнику.

ч
Десятий З'їзд То-

Локладніше про зміст фільми і решту програми, буде 
в “Укр. Роб. Вістях" з суботи, 16. лютого.

ЦІНА ПІКЕТІВ: ДЛЯ ÇTAPÛlllX 25 Ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 10. 

Початок першої вистави в год. 7., другої в год. 9. веч.

робітник повинен о- В НЕДІЛЮ, 17-ГО ЛЮТОГО 1929 РОКУАдміністрацій повинна видрукувати огодо 
шення на твердому папері всіх наших видань 
ціну передплати, які мають бути вивішені > 
всіх Укр. Роб. Домах і приміщеннях наших ор
ганізацій на видному місци. На цих оголошен- ! 
них зверху має бути великими буквами напи
сано: “Тут принимаеться передплата на всі ви
дання Робітничо-Фармерського Видавничого 
Товариства
ву принимання передплати поруч ити відпо
відальному активному товаришеві.

"Фармерське відбудеться

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ
В програму входять виступи мандолінової і симфоніч

ної оркестри та інші.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Відділи на місцях повинні спра-

РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ “УКРАЇНСЬКИХ РО
БІТНИЧИХ ВІСТЕЙ".

іПресова Комісія з вдоволенням констатує 
перед Десятим З’їздом ТУРФДім, шо не бу
ло ні одного нарікання чи невдоволення із змі
сту "Укр. Роб. Вістей"; за те ж є деякі корисні | 
пропозиції. На основі докладу представни
ка преси та резолюцій від відділів 
ділів були такі резолюції: 1 
5 - щоб видавати “Укр. Роб. Вісти” на 8 сто
рін три рази на тиждень, і 11 
ріп три рази на тиждень, з тою самою перед- 

комісія розглянувши всі їх, лропо-

ВІДКРИТТЯ У.Р.Д. У ФОРТ виш і
І

Старанням відділу ТУРФДім, при співучасті! всіх укра
їнських організацій у Форт Вил'ям, Вест Форт 

і Порт Артур відбудеться
1ВІД від- 

за денником.

В НЕДІЛЮ 17 І В ПОНЕДІЛОК 18 ЛЮТОГОщоб на 6 сто-ДЕСЯТИЛІТНІИ ЮВІЛЕЙ ПРЕСИ.

НА РОЗІ ВУЛИЦЬ МЕККЕНЗІ І ОҐДЕН22. березня 1929 року кінчається десять 
літ, як почали виходити “Укр. Роб. Вісти", які 
започаткували існування нашої преси, і в бе
резні кінчається пить літ, як почала виходити 
“Робітниця".

Щоб відзначити цю велику подію в житті, 
праці її боротьбі нашої організації і україн
ських робітників і фермерів в Канаді, Деся
тий З'їзд ТУРФДім кличе всі свої відділи, брат
ні організації і трудові маси Канади до вла
штування в березні двотижневої кампанії мо
ральної й матеріяльної допомоги нашій пресі. 
Кампанія має відбутися від 15. до 31. березня.

ЦВК ТУРФДім повинен виготовити до тої 
кампанії й розіслати всім відділам спеціальні 
доклади, про значіння преси н про те, як на
ша преса обслуговувала її обслуговує наші ор
ганізації.

Всі відділи до неї кампанії повинні вчасно 
підготовитися з концерт-мітінгами. представ
леннями. промовами її попровадити кампанію 
поширення "Українських Робітничих Вістей" 
та за здобуттям нових передплатників.

З’їзд звертається до Видавничого Товари
ства, шо коли буде можливим, щоб визначи
ло на той час якусь премію для нових перед
платників.

Кампанія ця має провадитися активно, у- 
дарио по всій Канаді

десятилітній ювілей нашої преси є дуже ве
ликою подією, яку треба використати для 
зміцнення й поширення нашої преси; друге - 
в минулому 1928 році куплено до нашої дру
карні машини : картер, стнчер, перфорейтор і 
прес-машину, за які заплачено готівкою коло 
$13,000 і випорожнено касу; третє; з’їзд поста-

платою 
нуе таку резолюцію;

Десятий З’їзд ТУРФДім звертається до Ро
бітничо-Фармерського Видавничого Товари
ства з бажанням, щоб воно від дня десятиліт
нього ювілею “У Р.В." почало видавати їх на

СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ !
УКР. РОБ, ДОМУ У ФОРТ видом І

шість сторін три рази тижнево з тою самою 
передплатою.

Щоб до змісту “Укр. Роб. Вістей" додати 
“Наука її техніка".

Це відкриття буде одною з найбільших подій я історії укра
їнського робітничого руху у Форт Внл'ям, бо на нім українське 
організоване робітництво задемонструе свою силу І класову свідо
мість. Мистецька нрої рама добірна : буде виконана спільними си- g 
лами відділів у Форт Вил'ям, Вест Форт і Порт Артур.

НА ВІДКРИТТІ БУДЕ ПРОМОВЛЯТИ ПРЕДСТАВНИК Ц.В.К.
ТУРФДІМ З ВІННІПЕГУ ТОВ. ІВАН НАВІЗІВСЬКИИ І ШИПІ.

Робітники й Робітниці! Ми кличемо Вас прийти на це велике 
робітниче свято і задемонструвати свою класову солідарність спіль
но з організованим українським робітництвом наших організацій 
і зробити відкриття масовим!

розділи, хоч не постійні 
“Культура й мистецтво", “Літературна сторін
ка”, як також містити повчаючі оповідання і

Іробітничого життя та фейлетони

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ".

"Фармерське Життя", починаючи з найблн- 
щого часу, повинно виходити стало на 8 сто
рінок і по можливості) без зміни через ЦІЛИЙ 
рік. Зміст "Ф.Ж." повинен бути більше ви
триманий в класовому дусі. Ріжні пули, фар- 
мерські юнії повинні висвітлюватися всесто- 
ронньо. а всякі їхні шкідливі і небезпечні для 
фермерів збочення повинні бути не тільки ви
світлювані, але й поборювані.

Містити у "Ф.Ж.” вісти та статті про селян
ський рух та про життя селян у инших кра
їнах; обговорювати фермерський рух не тіль
ки економічний але й політичний.

Не містити матеріалу лайливого, за те мі
стити вказівки про рільництво, плекання ху
доби, безрог і дробу. Коли в наукових стат
тях вживаються наукові слова, то пояснювати 
їх значіння. Містити оголошення про підпри
ємства на фармах наших відділів, коли вчасно 
такі присилаються.

f

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМч

НАУКА СЛУЖИТЬ СІЛЬСЬКОМУ ГОСПОДАРСТВУ
Реконструкція сільського го- Конкретно н цій справі иро- 

сподарства без міцної науко- ведено таку роботу: на ночат- 
вої бази неможлива. Нарком- ку жовтня в Одесі утворено 
зем УСРР. щоб створити для селекційно - генетичний інстн- 
розвитку сільсько - господар- тут, в Харкові 
ства таку наукову базу, вживає сподарської економіки та ор- 
багато заходів. Про них і ро - ганізашї сільсько-господарствл, 
повів голова наукової ради н Київ і незабаром відкриють 
Наркомзему Слігіанський пред- інститут в справах угноєння, 
ставникові "Пролетарськ- і Крім того, найближчого часу

в Харкові буде відкрито на- 
— За останні роки ПКЗС ши- уково-дослідчий інститут ґрун- 

роко розгорнув науково-до- тознавства та зоотехнічний, 
елі дну роботу через свої комі- Ця система інститутів комплек
си при науковій раді та через тно має охопити всі основні 
сітку своїх науково-дослідних галузі сільсько - господарства 
інститутів. Комісії опрацюва- та скерувати їх в річище со
ли вже чимало генеральних ціялістнчного розвитку, 
проблем сільсько-господарстві Київ, шо має багато ріжних 
України, зокрема проблему науково-дослідних установ і 
скотарства, підвищення вро- видатних фахівців з сільсько- 
жайности впливу Дніпрельста- господарства, буде в центрі 
ну на реконструкцію сільсько- уваги й роботи. У Київі га- 
господарства. проблему сіль- дають організувати осередки 
сько'- господарського району- цих інститутів. Уже тепер 
ванни та складання пятилітніх персонально лритягли до ро- 
і генеральних nepcné6fnBHHx боти найвидатніших наукових

робітників.
Щоб оформити організацію 

науково-дослідної роботи н 
Київі та щоб притягти до цім 
роботи наукові сили, приїхав 
Сліпанськнй до Київа. Тут 
має відбутися кілька нарад 
фахівців сільсько-господарстн 
з приводу участи в роботі цих 
інститутів та з приводу опра
цювання инших важливих про
блем сільського господаїнтва.

з таких причин; перше сільсько-го-

Правди" слідуюче

ничого Дому в Форт Вил’ям 
приходіть гро va дно й зробіть 
його масовим пролетарським 
святом.

за життя, той перемагає. Цс 
закон природи. Та найбіль
шим ворогом працюючих, це- 
темнота. Хто поборе її. той 
поборе все друге.

Український Робітничий Дім 
є якраз тою пролетарською 
кузнею, яка розторощує тем
ноту й виковує нових людей 

класово свідомих борців. І 
коли хто з Вас хоче належати 
там, де місце всім чесним пра
цівникам. хай вступає до на
ших робітничих організацій.

Крім того, наші робітничі 
організації." а головно відділ 
ТУРФДім. як освітня органі
зація плекає українську пісню, 
музику і взагалі українську 
культуру, поробить з Вас ин
ших людей, за що Ви, ставши 
її членом, колись подякуєте.

В день створення Україн
ського Робітничого Дому в

Форт’Вил'ям. Ви повинні прий
ти не лише, щоби побачити 
здобутки робітничих організа
цій. але й самим стати їх чле
ном чи членкинею і-спільними 
силами боротись за* краще 
життя.

В створенні Українського 
Робітничого Дому візьміть 
участь наші мистецькі сили з 
Форт Вил'ям, Вест Форт і 
Порт Артур. Та найважнідіи.л 
те, що на отворення приїдуть 
представники наших централь
них тіл, а головно тов. Наві- 
зівський, який був в Галичині, 
Буковині,
запомогу селянам 
кам потерпівшим від повіні, 
а рівнож відвідував Радян
ський Союз і як очевидець 
розкаже все. що там бачив.

Тому ЙИиЛичемо: В день 
отворення Українського Робіт-

Зпрж)

БЕЗРОБІТНІ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ПРАЦІ І ХЛІБА.

БУДАПЕШТ. Угорщина, 25. 
січня. В часі, як премієр Бет- 
лєн та високі церковні й дер
жавні мужі відправляли цере
монію посвячення нового- пар- 
ляментарного музею, безробіт
ні зібрались біля парляменту 
і почали вигукувати:

“До чорта з вашими музе
ями! Ми хочемо праці і хліба; 
ми голодуємо!"

плянів, то-шо.
Тепер, коли дослідну робо

ту в справі соціалістичної ре
конструкції сільсько-господар- 
ства поглиблено, коли ми взя
лися розвязувати чимало ріж
них важливих проблем, Hdp- 
комзем узявся до організації 
постійних науково - дослідних 
устаиов-інститутів, що огіра- 
цьовувади-б усі справи сіль
ського господарства.

де розподілював 
робітии-

Товарнші! Приєднуйте нових 
передплатників для “Україн- 
ськнх Робітничих Вістей"І

• !
. ......... - ... . 1Ж -

;

РЕЗОЛЮЦІЇ ДЕСЯТОГО З'ЇЗДУ ТУРФДІМ
■

КЛОПІТ, ПРОШУ ЛАНА
Чули, мабуть, таку хазку- 

безкоисчницю?
Ми йшли - 
Кожух знайшли? — Знаіі-

гопки пани стають, іржать, ли
шать. хвицаються.

Правда, офіційної відновим 
польського уряду на ноТу ра
дянську ще, немає, але буржг- 

Коли? азні польські газети вж^ під
дають пару своєму урядові та 

Знай-1 підказують, яку дати відпо-

Лінли

шли
Я тобі його дав?
Але?ж ми йшли? Пшли
Кожих знайшли?

ВІДЬшли
Коли? Польська газета “Глос Прав- 

вважає, шо зайво лідпи- 
і сувати додатковий радянськс- 
I польський протокол, коли с- 
Ібидві ці держави вже підписа
ти Келогів пакт

Я тобі його дав? 
І так без кінця ди

ІОтаке саме було аж до 
січня 1929 року і за актом К< 
лога про ненапад:

Ми. 14 держав. їздили до Па 
рижу? їздили 

Підписували Келогів пакт 
І Іідпипвали

Друга газета "Кур'єр Поран- 
іни". аж запінилась. Лається. 
'Так пришилось, шо 
верть в черепочку смерть. Де-ж 

,. пак такого клинця забив їм
■, .. ЛіТВІНОВ, ШО крутись ’не К||\ •Ta-ж їздили до Парижу чо- -•тнсь, а відповідь мусиш дати

круть-

Тздили. j 
І Іілнисува-

тири місяці тому? 
Підписували ? Котрі газети поміркованіші,

ті радять польському урядові 
попитати про це думку своїх 
американських та англійських 
хазяїв, як позбутися того кло
поту. що його завдала радян
ське нота.

Ну що-ж; у вас є хазяї, пи
тайте їх. А ми самі собі хазяї. 
Самі обрадились, самі до вас 
звернулись з цією пропози
цією.

Питаєте нас: чому раптом 
] тільки до Польщі та До Литви 
звернулись, чому почали з 
Польщі? А тому, панове, що 
ви наші найперші сусіди. І то
му, що ми вас завжди і най
більше маємо на оці. Та ще 
тому, що де пан кладе печать, 
мужик дума відкіль почать. Ви 
разом зі своїми хазяями хоті
ли легковажно припечатати 
справу про ненапад і поховати 
її, а ми просимо у вас вибачен
ня і, починаючи з вас. наших 
любих сусідів, хочемо здійсни
ти велике діло миру.

Клопоту завдали, аж голо
ва вам болить.

Що-ж. панове? Знаєте : що 
панська хвороба, 
кові здоров’я. Шкода, але ні
чим потішити вас, бо загаль

ні
IH<j саме?

Так от, шановні панове 
Годі гратися в ту казку-без 
конечницю. Давайте діло ро 
бити.
польському урядові тов. Ліг- 
вінов. Доведіть, наші любі 
сусідоньки, що ви й справді 
жиро хочете миру, а про напад 
на мас ви гадки на маєте 
тири місяці ми терпляче жда
ли. що ви серйозно поставитесь 
до справи, яку самі розпочали 
Ми вигадали пакт про нена
пад? Ми його підписали? Нас 
запросили підписати і ратифі
кувати?
ратифікували, а ви там чогось 
звом каєтесь.

Отож, любі сусідоньки, п.і- 
новс польські, поки там оті да
лекі та великі держави розчу
хаються, поки ратифікують, 
будьте ласкаві, підпишіть з 
нами, на підставі неї самої К> 
.ютової пропозиції, що ви на 
неї пристали, особливого доб
росусідського протоколи. Ось 
нам і проект цього протоколу. 
Давайте підпишемо, шо ми 
не будемо нападати на вас, а ви 
на нас.

Ми до вас з щирим Серцем, 
Так буде краще

Ну?

так каже в своїй ноті

4-і-1

Ми підписали, ми

то мужи

ка справа всесвітнього миру, 
справа спокійного соціялістич- 
иого будівництва дорожча нам 
за те, що комусь із вас закру
тить у носі, або хтось почне 

Неначе І чхати у Варшаві.

а ви до нас. 
й певніше.

І що ви думаєте? 
ніжки під хвіст їм попали, аж| Олекси Крук

ти

СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ, ДОМУ 
У ФОРТ ВИЛ'ЯМ, онт.

Відкриття відбудеться в неділю, 17. І понеділок 18. лютого ц. р. 
на розі вулиць МекКензІ і Огден ч. 203.

Українське- організоване ро
бітництво н Форт Мил ям в 
днях 17. і 18. лютого ц. р. за- 
демонструє свою реальну силу, 
свою класові свідомість від
криттям власного Українсько
го Робітничого Дому. Коли 
українські робітники програли 
процес і втратили будинок, 
вороги робітничого ру.Х> V 
Форт Вил'ям справляли иеред- 
нчасний похорон місцевим ро
бітничим українським органі
заціям Не так дивились на це 
свідомі українські робітники. 
Вони, розуміючи свої клясові 
інтереси її силу робітничих 
організацій, винаймили пише, 
хоч і невигідне приміщення І 
почали вперті працю на ор
ганізаційно-освітнім полі, за
кликаючи в свої ряди таких 
самих робітників і робітниць, 
як і вони Протягом коротко
го часу, українські -робітничі 
організації у Форт Вил'ям зр 
сли в таку поважну силу, що 
реитоване приміщення става
ло занадто тісним і наше член
ство рішило побудувати такий 
будинок, який дасть примі
щення всім нашим організа
ціям. В травні минулого ро
ку розпочато будову, яка на 
днях зовсім закінчується. Ро
зуміється. що наші клясові во
роги шкодили нам підчас бу
дови і то в ганебний спосіб. 
Та своєю чесною роботою на

ше членство вийшло повним 
переможцем

До будови спричинилось не 
лише членство наших органі
зацій. але й робітники й ро
бітниці з поза організації, за 
шо їм належиться щира проле
тарська подяка. Робітники й 
Робітниці! Ви. іцо коротаєте 
своє животіння в брудних ка
піталістичних підприємствах, 
що тяжко працюєте на кусок 
хліба для удержання при жит
ті себе й своїх родин і не є 
ще членами наших робітничих 
організацій, повинні застано
витись тепер і і поставити со
бі питання :
Хто забіраєЯЙшу силу й пра
цю? Чому Ваша родина жиє 
в голоді й холоді? Ми певні, 
шо відповісьте собі так, як від 
повідає свідоме робітництво: 
"Причиною нашого нещастя є 

сучасний капіталістичний у- 
стрій, проти якого потрібна 
організована класово свідома 
сила працюючих".

Новий Український Робітни
чий Дім являється якраз тою 
теоретичною і практичною 
пролетарською школою, яка 
заставляє їх дивитися на світ 
відкриває очі працюючим і 
так, як повинен дивитися 
класово свідомий робітник і 
робітниця. Памятайте, що ви
зволення працюючих — це ді
ло працюючих. Хто бореться

кривдить Вас?
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HvK. ШО«5и 
секції Т>'РФ. іі*

Ірини пр<.ч<>5ц€|| 6v» тої. і. K.iH- 
бонове ькнй Він
і режолюційт данність Леніна від 

•* МОДО.ІСЧНХ ІН 
Конисрі Аачшчено сіівом "Черво

ний прапор*

вармшам вести дальше клясоеу бо сі акали члемкннями Жін-
ротьбх Коди вони не жаліють про
дина їм своє» кров, то чомд-ж ми ма
ли-б жаліти по вару центи, шиб до
помогти Їм матеріально

Жертви і листи проситься переспи-

» Др. в. ЧАСНИЙДР. Ф. РИБАК ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M D., C M.. L.M.C.0 )ІОЬории Щ*» життя
M l) . C M . L.MX .C. і питали • Монтреалі 1 Cf. Боїбфсс.

ПЕТЛЮРІВСЬКІ ГАСТРОЛЬОРИ 
В МАНДРІВЦІ.

!k> ■A-l’W дитин і « Гк-во і г
І ШЛЮХ, СокічиВ. ЬоДгишнн і ерг г і

аж ти смерти ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З доет «літною практико.) а

Phone 65886 — WINNIPEG
У раді кчераам.

І 413 ИИЛСІВЕ AVK 
_ (Не ігісеї ж-ре Гі

і» на р>ки сеіфстаїм,
За Комітет ■ Сіефаи ІІавлкік. і олова 

іи.тови Ко-
•>шобм МИДОКННуї* брехні, елі добродія 

'
Ні* згідні» віча слова не «діди», а єна. стик Бідне, reap. Контрольори Івлг 
та» н*. ножна давати не біт une і пм- к.,ибано»сью«й Ниво іа Сіефанюв 
тайна втятимV. на які наданий селв | ри,„р1й Самімитнк.к. 
инн буде відповідати.

На запити, які ставили робітни
ки і - фармері Степоьом V. вій бідами- .

1 сько не міг дати собі ради, в дечім ви
мучував йото Ма»\ркевич. а н иншім 
нкручуваві я тим. шо вій прийшов 

від плуга і щоб про це його не питати 
і Патріоти, бач Vчи такс безвихідне по- 
I tоженив Степової о. де вже він мчав 

почасти признавати, шо більшовики 
добре зробили шо за це треба їх по
хваляти. зчинили на салі крик, від-

ш Вінніпегу. ІШкаго А Моитрежлі
ОеераеГі ,ои>« в

Друге свято.Вегревнд. Алтж. Офк: — 6Є« SELKIRK AVK. 
Телефон: — 55 323 ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІДруге святкування 

смерги Леніна відбулося в неділю. 27.
; - ■ .

свято у строїти місцеві частини кому
ністичної Партії Канади і Канадійськоі 
Парні Пращ (ліве крило)

На ньому святі тов. Скат Ніржі вн- 
• олосив лекцію ‘Ленін будівничий но
вого життя

17 січня ц. р іаблукав до нас * 
ї. ім«иітот (б^рмІИісіні армії ’кай- 
жишкио' І і каре Фрлиц И<кифз І , І 
шзиійше довтреиник геїьмама Скоро- j 

який ватував селян при

питих роковин
ГіШМИІМЯІВ ‘я7 A1.KHKÜ AV*. Виробляємо найкращі і з найліпших суком убрання й оверковти 

найновіших мод і на означений час. За вдоволення ручммо. 
ЗАХОДГГЬ ДО НАС особиста А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО:

KUZYKâDBMKIW
Co*. JARVIS AVE.

Телефон: — МАМ
WINNIPEG. MAX.. CANADA

Адреса секретаря nie.
K Budnyk.

1062* — *36 St., Edmonton, Alta.IM ICbIKif o
підбирання» помішиньких земель які WINNIPEG. MAN.• 14 MAIN STREET

вали на допомої у політичним вязням. 
Ирисутж товариші вимкнулися до- 
сить широ і зложили на ту ціль 58 -jb 
доларів і 50 центів 

Кремі того на мітіні \ вибрано ко
мітет з ляіьох товаришів, які мають 
вислати ці гроші політичним вязням. 
членам Б Р.С Г. і працювати в тому 
напрямку доки цього буде потрібно. “ 

Жертвували слідуючі товариші:
І. Потапчук 55.00; А. Гарнетопим $4.00 

по $-100: Ф. Потапчук, І. Зоробей; 
по $2.00: Ф Авдейчук, Д. Потапчук 
А. Пратка, Д. Сеник. А. Пешенюк, С 
Анешюк. А. Гетьманчук. Б. Засілев- 
ський. Н. Палейко, І Каменюк; по 
$1.00: А. Шсмчук, Я. Мельник. И. Ґав- 
рилець. С. Фу рик, А. Романно. А. Ґо- 
товський, А. Ннколайчук. Л. Кобзам. '
Ан. Мардань, Ан. Кот, Кат. І у ран, І 
Вальс ькнй, Ф Абрамик. В. Кдапчук, С.

розділено було безземельними і ма
тиме тьммм в час револкщіТ. и Ма- 

Тоиг, шо цей намок вже З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ПРАЦІ. ДР. Й. С. ЧАЙКІВ• а мандолінова орхсстра 
місцевого відділу ТУРФДІм відіграла 
кілька гарних музичних творів.

Тов. Сжат Ніршг в своїй лекції ши
роко розказав про це. як Ленін буду
вав пролетарську державу. Він по
минав в НІЙ 
лпалістичмих країнах з життям в тво
рі Леніна. Радянськім Союзі; вказав 
м витіс іь Рад. Соту над капіталі

стичними державами в господарці, 
правлінні, навчанні і вихованні моло
ті, то шо.

По скінченні лекції товаришеві Ні- 
рінгові ставлено багато питань, на

•• ■■
Присутний.

їх ркевич.
11 ратне вплив навіть в самих патрі
отів, то привів з собою (як колись

ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A M.D )
Офіс і мешкання. 

269 ROYCE AVENUE 
Tel Luotoeaoo* 3353

Мус Джо, CâCK.
Офіс:

34» SATHURST STREET 
Tel. Trinity 7 132

Вплив українських робітничих орга
нізацій в Мус Джо. Саск останнімі 
часами значно поширився і зміцнів 
Про це найкрасие свідчить число ро
бітників на наших підприємствах 
Яких 2 — 3 роки тому віад саде Укр 
Роб. Дому л\же рідко була заповнена 
а зараз вона сіае замалою.

Дня 2. лютого наш драмі урток і раї 
драму Ірчана “Дванацять*. Того дну 
було дуже іимно і падав сіііі. Див 
лячнеь на так погану погоду ми ду
мали, шо вечером в нас не буде ні 
кого на представленні. Та внйш.к 
інакше. Не встиіли аматори зібра 
тнсь, як публика заповнила салю по 
береіи. Це свідчить недвозначно пре 
наш вплив. Українські робітники пі 
знали вже значіння робітничих орга 
нізацій і горнуться до нас. Це застав 
ляє нас думати про розбулування Укр 
Роб. Дому.

Про поширення нашого впливу 
свідчить також минхлорічна листопа 
дова компанія. В ній мус-джовськ 
робітники зложили на пресу покер? 
400 доларів, чого досі ніколи не було

Тепер ще кілька слів до всіх укра
їнських робітників і робітниць в М\< 
Джо. Саск.

плини водили медведя на лаицу xÿ, 
V#m в пій спосіб на ібираіи і рошеияі 

вії цікавих) попа і представив йо-

Toronto. Онт.
Урядові години — від 2. до 4* і від б. до 8.

і $юж\ ючнсь в стороих товаришів, а 
« woâiw пробу витого «т»нина і Нн|> І!ора,и„ ШІ„рнИК ч HtrptB.u. 

Великої України п Івана Степового 
який рисказує. як вж.іядас більшо
вицька влада на Радянській Україні 

На домаїаиия г Гнаткжа, шоби ви
брати президію зібрання, п Мазур-

жипя працюючих у ка-

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАІ репетував на все горло, називаючи 
Українців 

Так то оберляйтнант та егомосць 
•і свитнж ограиізхюль "ЮО-тисячнч у- 

; краміську армію для Иілсудського, 
і щоб Йшов воювати Радянську Украї

ну На ділі-ж просто туманять фар- 
мерів та -заробляють, щоб було за що 

: пан жни їй жолудок.

'чайниками*. Робимо до міри зимові оверковти. осінні платі, убранії*, суте 
найновішої моди з найліпшої матерії I сукна по зниженій «М. 
Запевняємо роботу на означений час і за вдоволення ручммо. 

Також чистим*, прасуємо й направляємо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WIINNIPEG, MA*.мгиич не погодився, митах тчи тим 

іц«» вій м Сіє новому платить і що на і 
власну руку його обвозиІь по ОКОЛИ
ЦІ. щоби доказати "псам* (так він 
називає робітників і фармерів), які за 
К > іии гріш слухакіть московських 
жнив, иедивлмчися, шо ці самі жи
ли страшно знущаються над україн
ськими селянами і робітниками.

k а даний добродій Степовий при-

їх парафіян, видрапався на сисну,

ПОВІДОМЛЕННЯ. ДР. ПОСИП МЕГАС
OUКГATOP. ЛІКАР. АКУШЕР

ВіАяя-ВеГ(>ев»пськнЙ. НєІнофші* фкс-ре* типи**
кірм'їні нашими до бевожв-

|»Л ЦІЙ НОГО ЛІ'ИННИ И ФД)" гВІННІПЕГ. МАН.
Сенко, Т. Щепанюк. І'. Теребейчхк.
Н. Рттіч. И Шеш-тко, Г Герш. И. Ц"“ птпл<.«.іятікс» ініх ч.,и,кині. 
~ » , ' .. и ВІДДІЛ) Жіночої Секції X Вінніпегу.
Скалик. Ф. Кулик; по 50 ц.. .1 Бадай. ,по МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться и ' 
Ан. Шот. Разом $58.50. понеділок. 18. лютого, в годині 8-ій 1

вечером В .Укр. Роб Ломі. Обокяз-, 
ком кожної чденкині прибути на збо- ' 
ри точно на означений час. Заряд, і

Ю164А — ІОІ STREET 
Room 201 Кітсисм Віосі 

Телефон 1341 Edmonton. Alt*.НА ПОМІЧ ПОЛІТИЧНИМ
вязням.

ЩЕ ПАРУ СЛІВ ПРО ЗАКЛИК 
З ЗАБ0Л0Т0ВА, ГАЛИЧИНА, ДР. Н. Л А Н ДІС

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс-рсй машина. Електричні ма- 

ижни до лічення недуг.
387 DU N DAS HT. W. VU R UNIT J 

Телефон до офісу: ІрінЖ TMS 
Тел. до мешкання: ТрінІтІ 6257-*

П. Таврилець.Капусксйснг. Онт.До земляків і землячок ВНХОДЦІВ 1 
одягнений в плащ, який тараз скинув. ( нятиншинн. Коло чий шини та других 
І свитку, шо її селяни Носяи а до я* місцевостей Підкарпаття.
«"> »•« Н«прніинч.„ніій. 6,. Ш). хвили. ,„ть(, еміграції в Канва! І Америці, 
ни поправляв її і хустиною обтирав

В неділю. ♦). СІЧНЯ Ц. р., відбувся в 
хапускейсінг. Онт. мітіні. на якому 
>бі оворено і підпринято деякі кроки
» цілі несення помочі політичним Сейнт Боніфейс, Май. Оцим повідомляється українських І
іятннм. членам Білоруської Робілнн- ... . j мешканців в 1er Килдонан і К.імвхд. j?

г . Ділимося з робітника*»!! сумною що в суботу, lb. лютого, в Укр. Роб. /
1 "Lb ,юм*,ди’ иких и" ь вісткою, що дня 14. січня відійшов на : Домі драмспівіурток виставить дуже і

ька в,ада тка1нла " ТК’рм1 ,а ПрІ" іавжан . наших рядів ит. Михайлоі? 4 ЛІЇ V “СИ‘
. ... РІТКА ХАСЯ . Ця драма бхде ви

■ ^и,н * окійниЧ товариш походив з ставлена перший раз в Іст Кнлдопан j 
*" це| ,КИ*,1ТИ заставив нас лист села Кулівкн, повіт Гуснтин. Галичина. Прихиліть іромадно і кличте знайо 

ілного « тих політичних вязнів. П. д„ Канади він приїхав з родичами | мих Вступ для дорослих .15и.. для 
іотапчука. якою вій написав до сво- ояинацяІЬ літним хлопцем, і замешкав -*ей 10 її Малих дітей бел родичів І 
о брала Б Потапчука, члена нашого , Н1ШИ фармах коло Арборг. Май. І "*Ддассаїй.^Пшіа'ток* в'Тодині^ю'ве- ^ 

ІЛД,ЛХ * ’ 1 Там жив коло родичів аж до 1919 ро- і мером 1 #г‘
Тев Н Потапчук в тому листі пи-

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.шо махо-
ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Товариші Робіїникн і Товаришки 
Нім і Робітниці! К числі 141 "У.Р.В.* з 29.

піт на товстім карк', так дуже його
іріила оця селянську свитина 
мчав голосити свокі промову, казав, • метопада 1928 року була помішена 

шоби відозва під наголовком ‘Заклик з мі- 
стечка Заболотова. Східна Галичина*

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
принести собі коновку ВОДИ, 
йому в горлі не висихало. тадежність до цеї організації. M.D.. С.М.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
ТсаіеФон: 54 151

459 Selkirk Ave , Cor. Powers 
WINNIPEG. MANITOBA.

В згаданій відозві наші товариші зMjmMoex свою зачав від жолудко- j 
nolo Каїру.Ç Скаржився бідний, як то' старого кран» бажають від нас тут за 
пін через тих чортових більшовиків «кеаном, щоб ми поспішили їм з ма
йє може кін мяса (селянських ку-| іерІЯЛЬІЮЮ допомогою у будуванні 
ічФ певтю). який-то він луже марний «ласжоїо будинку, 
приїхав з України, не такий, як іараз Чи ми вробили вже що в цьому иа- 
ішпядае (пузатий), це вже Його в Ка- ‘прямку? Коли ще не зробили нічо- 

і жолуд-! f <> по цей час, так зробім зараз, бо

Товариші і товаришки, члени иашо 
но відділу ТУРФДІм рішили на річни 
зборах відбувати кожної неділі по по 
IV дні спільні читання. При ходіть Д‘ 
Укр. Роб. Дому та побільшуйте разо- ДР. П. ГУЦУЛЯКKV. Відтак перенісся зі своєю дружи-!

ЩО він засуджений на пять Літ ною і дітьми до Сейнт Боніфейс. Ман ! 11 Ht;lL,.K>' 17 1Ю,0,°: 11.1 од.‘1}‘.1 2*‘й
тюрми: піитора року він вже відсидів, в Сейит Боніфейс то» працював у ^"^туРфТііГЇГдбуиткя'вЕЛИ- 
а три і пік року ще має сидіти. ^ -1 ; иідливарні пагонових коліс через де кА ЗАБАВА з танцями. На забаві 
тому , шо він. а іако/К і другі члени ІІЯТЬ І буде ириіраваїи першорядна орхе
цеї організації, шо сидять : ним за- д„ „ідді-тх Р.З.Т: тов. Михайло Диль •* Ні|,ні"*г>’. Плім всі на забаву • 
суджені неправно, ги вони зробили пегупив 1927 році в місяці лютім Хо- Вступ за добровільною колек р 

відклик до вищого суду о поновлен- 1Нй тов. М. Лиль був неграмотний, але 
ия слідства. 1 аке поновлення слід- розумів, що місце кожного робітника 
стіш потяте за собою певні більші _ в рялах організованих, 
грошеві розходи, яких вязні не мають 
звідки взяти. Тов. И. Потапчук звер- 10

Лруїе. місячиз нами своє знання, 
збори нашого відділу ТУРфЛім відб> - 
матимуться кожного 10. дня в місяці. 
Хю з Вас ше не е членом нашої ор-

ДЕНТИСТ
Урядує в своїй канцелярії п.4. 

428 SELKIRK AVENUE. 
МІЖ Salter j Power* Sre.

Телефон: 55 298

і ■ і . .
корчів добродій степовий не- справа вимінае неїайної помочі

Ми очікували порушення цьої спра-
КОНІІХ
рейшон до револкшії в Vocw і Укра
їні. Цілий час плів нісенітниці, опові
дав. шо полишив 5 десятин землі, ха- чн в Америці, однак, на жаль, немає

ВІД! у ку до цьої пори, хоч збігає вже 
третий місяць від часу першої відозви, 

шо їм мборонено учити своїх дітей МаЮчн це на „увазі. м,и в Едмонтоні.
більшовиків, що Алта., сформхвали комітет, який має

ґанізації. хай приходить \ ці дні до 
У.Р.Д. і вст\ пае в наші ряди і а пома- 
іае нам в нашій культурно-освітній

ви де з митих місцевостей в Канаді

дверях.
тину, іарний садок, пасіку і ин.

ДР. ІВАН ОРОБНОЦим повідомляється членів і член* 
відділів ТУРФДІМ і Жінсекції 

Іст Килдонан. що в неділи». 17. лет
юд. 7.Л0 вечером відбудеїь-

е Плакав дхже над долею тих родичів Рітбкор.
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕИ ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg., 

101st Street, Edmonton, Alts.

вДня 7. січня товариша дуже студи- 
На друний день покликано до 

цупся листовно за допомогою до сво- МЬ0(0 відділового лікаря, який забрав 
їх браііи. що живу і ь в Канаді і Злу- ^ого до шпиталю. В шпиталі про.іе- 
чених Державах. Того листа приніс жав нін гільки 0дин тиждень 
його брат, 1. Потапчук на мітіні" заря- ^ січня 
ду місцевого відділу Р.З.Т. Відділ 
рішив прийти тим політичним вязням

оічемишх, сварив
церкви і ма настирі ^замінили на захо- занятнея веденням неї допомоги та 
|в>нки для бідних дітей, а сам божих[ і' ьеЬлт справ> до кінця

Товариші й Товаришки, наш комі

сії ' СПЕЦІАЛЬНИМ МІТІНҐ. Обовял- 
ком членства обох згаданих відділів 
зійтися і ромадно й на означений час.

Заряд. І---------

СВЯТКУВАЛИ ПЯТІ РОКОВИНИ 
СМЕРТИ ЛЕНІНА.заставляють працювати на насипний 

ІІс може переболіти за золотими ча- іет t Едмонтону апелює до вас. шоби 
шами. які селяни в часі голоду забира- нн негайно відгукнулись на наш клич, 
ти з церквів іа промінювали за хліб. •« тим самим на кдии. наших земляків

h старім край» в Заболотові, які ве-

дня
помер.

Похороном покійного товариша за-
Едмонтон, Алтж.

БРУКЛЕНД, МАН.
В неділю. 20. січня ц. р. \ країнські 

робітничі організації в Едмонтоні, Ал
ла нами за своє визволення. та. святкували концертом мяі \ річни-

Про містечко Заболотів немає ne- цк» смерти H. І. Леніна. Вже в гол. 
треби широко розписуватись тому, 7.30 вечером са.ія Укр. Роб. Дому бу
йні це містечко широко відоме дооко- та заповнена по береги. Багато робіт- 
лмчним місцевостям Підкарпаття никін і робітниць вернхлося з браку 

Польська буржуазія та фашистська j місця до дому. 
петлюрівшнна*поруч з Ундо-хлібої-ta-, ІІідиес.тася куртина. На сцені вид
ми уважають сіллю в оці заболотів-1 нів великий портрет Лєніна прибраний 
ських робітників і робітниць, які ор- квітами, а за ним орхестра й хор. Кон- 
ганіз> міться і організовано ведуть з иерт розпочато Інтернаціоналом. По 
ними боротьбх Польська жандарме- Інтернаціоналі т-ка Якнмчук поясни- 
рія переслідує на кожнім кроці сіль

магу рке- ських та міських робітників, то об- 
вич ні анмвсь з капелюхом м латка- taux міться під Червоний Прапор, що 
ми для бідного селянина Степового, його носить організація. “Сель Роб*, 
н.іжх чи.*що п Степовий не може інай-ІЩе не стерлася кров на забологів- 
тн робо їй а має досить численну ро-1 ськім бр> ці поляїлнх борть, які ма*
«•ну Однак збіркою Мазуркевнч д-v-j ніфестувалн першої о Травня н 192^1 р.

Том> ми. свідомі робітники, шо на- 
$15.00, а то патріоти скинули тільки ходимося в Канаді та Америці, новин-

Найгірше болить його те. що більшо
вики забирали хліб > кого забагато 
було, а також, що приватним спеку
лянтам відобрали торговаю, а на їх

Н !ВСЯ місцевий ВІДЛІТ Р.З.Т.. бо ЙОГО, Оцим повідомляється всіх родичів
дл'жнна находилася також \ шпиталі, шкільних дітей зі школи при відділі
По чопом Ііі іб\ ВСЯ н не лі лк. ">0 січня І Р-З.Т. в Брукленл, що в неділю. 17 ивхоїхш в.дотвси » нелілю. -U. СІЧНЯ. |к)ішо ц р „ 2 ,0Д11НІ поііилулні.

.Головний Заряд І .З.Т. прислав на v шкільній салі, під числом 1901 Па- 
нього свого представника тов. Кобзея, сифик евнн» учителька здасть звіт за 
а також дрм \ грип вінніпсгської час науки від отвореїшя школи по 

ТУРФ в,,иіе означений день. Обовязком ро- 
9 дичів прийти і почути, що їх діти 

навчилися і як поступають зараз в 
Заряд.

дуть КЛЯСОВ) боротьбу з польськими з допомогою.
У строєний в тій цілі мітіні відбув

ся в хаті і І. Потапчука. Мітіні від
крив кироткок» промовим» т. А. Пико- 
лайчук. По отворенні мітінгу т. Ни- 
колайчук прочитав, з “Робітниці" кіль
ка етапів, в яких описані звірства 
польсько-панських 'сдуі над політич
ними вязнями. А також прочитано 
лист від товариша П. Потапчука.

місце заснували кооперативи, якими
правлять самі комуністи.

Ма думку попа Степового, шоби о» 
хоронити таких селян і робітників, як 
і**ч і Маз> ркевмч перед терором біль
шовиків, треба піти на спілку з бур- 
ждазіею, розбити Радянський Союз і 
тоді завести на Україні такий тад. що
би всім мазуркеннчам було до
бре жити

По промові Степового

мандолінової орхесгри відділу 
Дім. ВИРОБЛЯЄМО

Тіло покійника привезено до салі нл\ ці.
Р.:іт„ де прийшло так багато робіт
ників, що не мої ти вмістилися у ній. ТРАНСКОНА, МАЙ.

Після прочитання листа забрав сто- |^д місцевого піддітг Р.З.Т. прашав , м
ВО польський робітник 1 Ф Абрамик. ЙОІЧ) тов. Щмігеть По ньому взяв ‘м ібміїїу ЖИісекціїТуІ*ФДІм 

та значіння свята, а хор в супрово- Тов Ф Абрамик розказав присутннм С10|ю представник Г. 3. Р.З.Т. тов.і відбудеться в" салі Укр Роб. Дому 
ді орхестри відспівав "Похоронний подрібію про життя політичних вязнів «іЧізей Нін широко представив су- ВЬІИЧАВА ЗАБАВА і мушкою Іі 
Марш". Даті слідувала концертов і в польських тюрмах та при зиушан- часнс а,ипя і незабезпеченість робіт- ганцями подучена і СПІЛЬНОЮ Ш> 
програма. Між мистецькими точками їм польської дефензиви над класово ник|„ та „казав, чому кожний робіт- !;*?■,„ с'іарших^іов’їр’шнів" і ^ов'ш 
програми виступила і довшою про- свідомими робілнпками взагалі. Тов. ,шк повинен належати до Р.З.Т. ВІД- рншок На забаві буде приї panaiи 
мовою т-ка А. Зень. Вона розказала, і Абрамик знає про них добрб, бо він так мандолінішз орхестра відігралаw‘рідна музика". Також на цій самій 
як Ленін боровся проти всіх видів по- переніс їх на собі за приналежність “Похоронний Марш* і тіло покійного лабаві _ відбудеться розіграпка варті- 
неволення працюючих взагалі, а про- до Комуністичної Партії Польщі, товариш» відвезено на місце вічного ^iJ^ciи* па рі«л! її-міинш ’'приб'^і м 'Vi!! 

ти поневолення жінки зокрема. По Свою промову тов. Абрамик закінчив спочинку. Провожала йоно туди не- цн забаву обовязково. Вступ на за- 
скінчениі промови т-ка закликала жі-1 закликом до присутних, шоби жертву- Інка маса н.цюту * бав\ Зо ц. Початок в годині 8-ій не-

________________________________________ Спи. Дорогий Товаришу, хай земля ''«Р"» М>™х,,ді,ь 1 |к.м;.д»о і прихо-
1 1 діть на час: Заііяд. і

штучні ноги, руки І під- 
пашки (trusses). За робо
ту І матеріял гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори

мо по украінськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
C21 Main St , Winnipeg. 

Телефон: 86 467

.-TWe |юзчар)вався, бо д\мав, шо лбеі>е

«9.06. ні допомої ти нашим старокраєвим то-

Тобі буде легка!

ПЕРШИЙ ВИСТУП УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІЇ ТАНКІВ В ГЕМИЛТОНІ. Член Р.З.Т.
КОНЦЕРТ МОЛОДІ В У.Р.Д.

ПОДЯКИ Г. 3. РЛ.Т. ЗА ДОПОМОГУ СТАРАННЯМ ЛІГИ КОМУНІСТИЧНОЇ
МОЛОДІ У НІНЖПЕГУ

— відбудеться —

ШШ:» • 1 ' # уД Л ОПІКУНАМ ХОРИХ ЗА 
ВІДВІДИНИ. »■ ■ à

В ЧЕТВЕР, 14. ЛЮТОГОСкладають щиру поляку Головним> 
Зарядові Р.З.Т. за допомогу та Опіку
нам хорпх м відвідини слідуючі то
вариші і товаришки:

Іван Гав рил ко з Ми» Абирдін К .Б. 
М. С., одержав $8.00 заяомоіи.

Анастазія Буртова- з Брс ні форду. 
Онт.. одержала $10.50 запомоги.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
. : І*

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТЙ 7* при співучасти
МАНДОЛІНОВОІ ОРКЕСТРИ.

Прихід з концерту призначений на
' Павло Ьортичук з Монтреалу. Кис., пресовий фонд “Иоиг Воркера". Ири- 
одержав $12.00 запомоги. ходіть громадно!Я ВСТУП: 25 ЦЕНТІВ.Томко Гуцул з Сімко, Онт , одержав 
У Я.00 запомоіи.

Дмитро Данильчук з Б рент форд >,
От., одержав $85.00 запомоги.

Павло Чорненький з Бруклемду 
Май., одержав $4 >.00 запсмогн.

Катерина Розняк з Сімко, Онт , 
держала $19.50 запомоги.

Василь Демчук з Вейн. Атта.. одер
жав $13.50 запомого

Іван Сркипник з Савт Ііоркюііайи.
Онт, одержав $52.50 запомоги.

Т. І’ринишин з Нордег, Алта., одер
жав $15.00 запомого; $5.00 жертвував 
на прими Р.З.Т.

М, Козак з Су Сейнт Мері, Онт, 
одержав $62.00 запомого

А. Шавурський з Сімко, Онт., 
держав $8.00 запомоги.

Марта Гадем з Сейнт Боніфейс, Май багато ВЗЖНИХ справ, 
одержала $12.00 запомого. —

—Г'
ПОВІДОМЛЕННЯ.МІСЯЧНІ ЗБОРИ

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ
Венкувер, Б. К.1 'А

Оцим повідомляємо всіх заішере- 
соваиих, а головно українських р*>- 

I fïoûi тиків Бріпнш Ки.юмбії, шо нова 
1 адреса Українського Робітничої о До

му в Венкувер. Б К., е така: 
Ukrainian Labor Temple 

805 Pender St. East. 
Vancouver, И C.

\M S ф
ti

v — відбудуться —
K

В НЕДІЛЮ, 17. ЛЮТОГОє.ц
В ГОД. 2.30 ПОПОЛУДНІ

Вкладки принимається від го
дини 2-ої по пол.\

ДЕ ВИ ХАРЧУЄТЕСЬ?
Присутність всіх членів обо- 

вязкова! Буде даний звіт з 5. « лтлі. слрв nia числом іоло 
Конвенції і вирішуватиметься І0|-Ої;,““' ,^Гшо^їфЛст,%кр.еві й

тутешні страви.
В^іаститель: L ПАНТЕЖЖ.

Коли йдете їсти, то зайдіть до

л| '21Lшшттшт
НА ПРОДАЖ новий прекрасний ПОШУКУЮ собі служби Вмію до- 

ДОВІДОМЛЕННЯ. дім “бонгадов стайл" Муцп прода- Оре кчхариги і виконувати мишу хат-
> їй до 15-го лютого ц. р. Найвища і ню роботу Можу піти Й на фарм\

Цим подається до відома всім ініе- оферта візьме без огляду на кошт Моя адреса: 
ресовзним. що адреса відділів ТУ ЇМ»- Є це дійсний баргейн 
Дім і Р.З.Т. в Ьслвю, Алта е така: під число;

734 BURROWS AVE

перший виступ школи українських народшх ТАНКІВ ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ В ГЕМИЛТОНІ. ОНТ., ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. П. ФЄДОРКОВОГО, ВІДБУДЕТЬСЯ В СУБОТУ, 23. ЛЮТОГО 1929 Р.. В ПОЛЬСЬКІМ НАРОДНІМ ДОМІ, 
її ПРОГРАМУ УВІЙДЕ ПОВЕРХ 30 РІЖНИХ ТАНКІВ. МІЖ НИМИ И ТАКИХ, ЯКИХ ДОСІ НІДЕ НЕ ТАНЦЮВАЛОСЯ. Hr. 
ПРОПУСТІТЬ НАГОДИ ПОБАЧИТИ ЦЕЙ ВИСТУП, ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО Я КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.

KSENIA MALYS 
272 Sr Jomni Avenus 

Winnipeg. Man.

НдЛіі.ТЙК'Гй

»*« » BOX 42 Bellevue Alta І

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*. ЧЕТВЕР, 14. ЛЮТОГО 1929.Сторона 4. Число 19.
—гг

ДР. р. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. год. пополудпи 
Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 62 461 

412 BOYD BLDG . WINNIPEG

f

до старою краю в амери
канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до і зі старого кран».

ВИРОБЛЯЄМО 

краєві контракти, иоемо- 
власін і ніипі нотаріяльиі 

документи.

Пишіть на адресу:

J A STEFANIT8KY 
049 Queen Street West 

Toronto, Ont.

•S.V ■»*
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